Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 345/2022
Data: 30 de maio de 2022

Ementa: indica ao Executivo Municipal a
construção de calçadas/passeio público na rua
Alfredo Nied, no lado direito da via, quando
acessada no sentido Avenida Rio Grande do Sul até
o bairro São Lucas.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Prefeito, apresentando sugestão deste Vereador que abaixo subscreve para
que sejam autorizados os setores competentes desta Municipalidade, em especial a
Secretaria de Infraestrutura, a realizar os trabalhos necessários para o atendimento desta
Indicação.

A presente matéria trata da construção de calçadas/passeio público na rua
Alfredo Nied, no lado direito da via, quando acessada no sentido Avenida Rio Grande do
Sul até o bairro São Lucas.

O atendimento a essa Indicação contribui para a melhoria da acessibilidade

para a população que reside naquela localidade, sejam eles cadeirantes, pedestres e
ciclistas, que utilizam regularmente o local para seu deslocamento ao trabalho e demais
atividades pessoais.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da
qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 30 de maio de 2022.